ДОГОВОР № ________

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам

(несовершеннолетние учащиеся)

г. Салехард                                                                                              «___»  _______202_г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Центр

детского творчества «Надежда» (МАУ ДО ЦДТ «Надежда»), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии

от «16» октября 2015 г. № 2500, выданной департаментом образования Ямало-Ненецкого

автономного округа, в лице директора С.И.Терре (далее «Исполнитель»), действующего

на основании Устава, утверждённого постановлением Администрации муниципального

образования город Салехард от 03 августа 2021 года № 2271, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец,

опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждения

социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний,

либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», и

____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об

образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также

Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего

образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 г. № 706,

заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик

обязуется оплатить образовательную услугу: обучение по дополнительной

общеразвивающей программе «_____________________________»
(наименование дополнительной образовательной программы)

Заказчик обязуется оплатить оказанную услугу в соответствии с пунктом 6.1

Договора.

Срок реализации программы  _ год (а)

Потребитель зачисляется в группу _ года обучения.

Режим занятий _ часа  в неделю.

Образовательная услуга предоставляется в объеме _ часа.

Форма обучения: индивидуальная, групповая, индивидуально-групповая.
(необходимое подчеркнуть)

1.2. Занятия проводятся в соответствии с учебным планом, утвержденным

Исполнителем, согласно утвержденному Исполнителем расписанию.

1.3. Занятия проводятся по адресу: г. Салехард,  Губкина 1 б.

1.4. Срок оказания услуги: с «__» _______  202_г. по «__»_______202__г.

1.5. После освоения Потребителем образовательной программы и успешного

прохождения итоговой аттестации, по требованию Заказчика выдается свидетельство о

получении Потребителем дополнительного образования.

Потребителю, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой

аттестации неудовлетворительные результаты, а также Потребителю, освоившему часть

образовательной программы и (или) отчисленному из МАУ ДО ЦДТ «Надежда», по

устному/письменному запросу Заказчика выдается справка об обучении или о периоде

обучения.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платной образовательной

услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора. Платная образовательная

услуга оказывается в соответствии с дополнительной общеразвивающей программой,

учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным

и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным

нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платной образовательной услуги проявлять уважение к

личности Потребителя.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых Учреждением

платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора,

вследствие индивидуальных особенностей Потребителя, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленную платную образовательную

услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя/ непосредственному

Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя/ непосредственного Исполнителя об

уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причинённый Потребителем, Заказчиком имуществу

Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счёт предметами, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платной

образовательной услуги, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

дополнительной общеразвивающей программы.

3.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений

здравоохранения) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его

выздоровлению.

3.8. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

4. Обязанности Потребителя

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами

образовательного учреждения.

4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в

частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя,  другим учащимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика и Потребителя

5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора

на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик, Потребитель в

период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

платных услуг образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития;

 об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учёбе и его способностях

в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

5.3. Потребитель вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности

образовательного учреждения;

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и

критериях этой оценки;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

6.1. Полная стоимость образовательной услуги за весь период обучения

Потребителя составляет _______________________________ (________) рублей __ копеек.

6.2. Оплата производится частями, за каждое учебное полугодие отдельно.

Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в сумме

______________________________________________________ (______) рубля __ копеек.

 в I полугодии и ___________________________________ (______) рублей __ копеек

– во II полугодии.

Оплата производится в рублях.

6.3. Оплата производится не позднее, чем в течение 10 дней после начала занятий в

I и во II полугодии в безналичном порядке на счёт Исполнителя в банке.

Оплата услуг удостоверяется квитанцией об оплате.

6.4. На оказание платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим

договором, составляется смета.

7. Основания изменения и расторжения Договора

7.1. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо

по соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии

оплаты Исполнителю фактически понесённых расходов и услуг, оказанных до момента

отказа.

7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации.

7.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если

Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору на 1 (один) месяц,

предусмотренные разделом 6 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение

обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы учащихся и

работников Исполнителя.

7.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и

законные интересы других учащихся и работников Исполнителя, расписание занятий или

препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель

вправе отказаться от исполнения договора, когда после одного предупреждения

Потребитель не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня

письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от

исполнения Договора.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами

обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную

гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на

условиях, установленных этим законодательством.

9. Срок действия Договора и другие условия

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

действует до «__» апреля 202_ г.

9.2. Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.

10. Подписи Сторон

Исполнитель: Заказчик:

МАУ ДО ЦДТ «Надежда»
Адрес: 629008, ЯНАО, г. Салехард,
ул. Губкина, д.1б

тел. 5-39-75

ИНН 8901007528; КПП 890101001;
ОГРН 1028900510275; ОКТМО 71951000

УФК по ЯНАО (департамент финансов

Администрации города Салехарда (МАУ ДО

ЦДТ «Надежда»));
Казн/сч учреждения: 03234643719510009000;

Единый казначейский счет (счет Банка):

 40102810145370000008;
БИК Банка: 007182108;

Банк: РКЦ САЛЕХАРД г. Салехард//УФК по

Ямало-Ненецкому автономному округу
КБК 00000000000000000130

Фамилия _____________________________

Имя _________________________________

Отчество _____________________________

Адрес места жительства: ________________

______________________________________

Телефон:

моб. _________________________________

рабочий ______________________________

Директор

______________/С.И.Терре/
МП

______________ /______________________/